
Suplemento vitamínico
e mineral

PRODUTO ALIMENTÍCIO

FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÃO
Frasco contendo 120 ml de solução oral + 01 copo dosador.
 
COMPOSIÇÃO
Ingredientes: Vitamina C (Ácido ascórbico), Cálcio (Glicerofosfato de cálcio), 
Zinco (Sulfato de zinco monoidratado), Vitamina B3 (Cloridrato de 
nico�namida), Vitamina E (Acetato de dextroalfatocoferol), Vitamina B5 
(Pantotenato de cálcio), Vitamina A (Palmitato de re�nol), Vitamina B12 
(Cianocobalamina), Vitamina B2 (Riboflavina), Vitamina B1 (Cloridrato de 
�amina), Vitamina B6 (Cloridrato de piridoxina), Ácido fólico, Vitamina D3 
(Colecalciferol), Veículos: Água purificada, Sorbitol, Triglicérides de ácido 
cáprico e Caprílico, Espessante: Goma xantana, Aroma�zante: Aroma 
sinté�co idên�co ao natural de Tu�-fru�, Acidulante: Ácido cítrico, 
Emulsificantes: Polissorbato 80, Conservante: Me�lparabeno, Reguladorde 
acidez: Bicarbonato de sódio e Edulcorantes: Aspartamo, Sucralose. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM 
AÇÚCAR. ATENÇÃO FENILCETONÚRICOS: CONTÉM FENILALANINA.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

VD (*) - Valores Diários. Não contém quantidades significativas de valores energéticos, 
carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra 
alimentar e sódio. ** Não há referência sobre VD.

Faixa etária

Composição

Valor energético
Carboidratos

Açúcar
Vitamina A
Vitamina D
Vitamina C
Vitamina E
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B3
Vitamina B5
Vitamina B6
Ácido Fólico
Vitamina B12
Zinco

 1 - 3 anos
Porção de 2,5 ml

 Qtde. VD(*)
 0 kcal = 0kJ 0%
 0,0 g 0%
 0,0 g **
 225 mcg 56%
 2,25 mcg 45%
 15 mg 50%
 2,5 mg 50%
 0,3 mg 60%
 0,3 mg 60%
 4 mg 67%
 1,5 mg 75%
 0,25 mg 50%
 59 mcg 62%
 0,6 mcg 67%
 2,55 mg 62%

 4 - 6 anos 7 - 10 anos
 Porção de 5 ml
 Qtde. VD(*) Qtde. VD(*)
 0 kcal = 0kJ 0% 0 kcal = 0kJ 0%
 0,0 g 0% 0,0 g 0%
 0,0 g ** 0,0 g **
 450 mcg 100% 450 mcg 90%
 4,5 mcg 90% 4,5 mcg 90%
 30 mg 100% 30 mg 86%
 5 mg 100% 5 mg 71%
 0,6 mg 100% 0,6 mg 67%
 0,6 mg 100% 0,6 mg 67%
 8 mg 100% 8 mg 67%
 3 mg 100% 3 mg 75%
 0,5 mg 100% 0,5 mg 50%
 118 mcg 100% 118 mcg 67%
 1,2 mcg 100% 1,2 mcg 67%
 5,1 mg 100% 5,1 mg 91%

FOLHETO PURAVIT MULTI SOLUCAO (128X230)
Faca: 128x230mm
Código do item: 204333
Revisão do item: 00
Data: 29/09/2022
Pharmacode: 124 (111101)

Cores:

aprovado reprovado

Design
aprovado reprovado

Desenvolvimento
aprovado reprovado

Compras
aprovado reprovado
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Atenção: as cores de provas geradas a partir de impressoras inkjet ou laser são apenas indicativas. A impressão final deverá obedecer o padrão especificado na legenda.

Pantone Black C

Histórico Descrição de todas as alterações feitas em relação à versão anterior.

27/07/2020 - Ajuste DCB frase alergicos e no cod de 202977 para 203378 - CM 0131/2020/C - Declarações de Alergênicos em Materiais de 
Embalagem (Alimentos)
04/08/2021 - alteração do texto de alergênicos e do cod. de 203378 para 203793 -  APROVADO CM 0255/2021/C - PURAVIT MULTI (Adequação 
Material de Embalagem - Alergênicos) + alteração do CEP - CM 0082/2021/C - Adequação de CEP (Produtos Myralis)
29/09/2022 - alteração de código, de 203793 para 204333 + alteração da frase de advertência para "ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO E SOJA", 
devido a quali�cação do novo fabricante da matéria prima palmitato de retinol (vitamina A), conforme CM 0079/2022/C - Fabricante/ 
Fornecedor de MP / Adequação Lista técnica / Material de Embalagem (VITAMINA A PALMITATO)



INFORMAÇÕES
Puravit Mul� é um Suplemento Vitamínico e Mineral elaborado para 
auxiliar o bom funcionamento do organismo.

Sabor tu�-fru�. Contém aroma�zante sinté�co idên�co ao natural.

Uso oral

Validade: 24 meses após a data de fabricação.
Verifique a data de fabricação no cartucho.

Não u�lizar com o prazo de validade vencido.

Cuidados na conservação: Conservar o produto em temperatura ambi-
ente (entre 15 e 30° C). Proteger da luz e da umidade.

Gestantes, nutrizes e crianças até 3 (três) anos, somente devem 
consumir este produto sob orientação de nutricionista ou médico.

Consumir este produto conforme a Recomendação
de Ingestão Diária constante neste folheto.

Recomendação de consumo:
Crianças de 1 a 3 anos: ingerir 2,5 ml 1 vez ao dia, ou a critério médico 
ou nutricionista.
Crianças de 4 a 10 anos: ingerir 5 ml 1 vez ao dia, ou a critério médico 
ou nutricionista.

AGITE BEM ANTES DE USAR

O Ministério da Saúde adverte: Este produto não deve ser usado 
para crianças menores de 12 (doze) meses de idade, a não ser por 

indicação expressa de médico ou nutricionista. O aleitamento 
materno evita infecções e alergias e é recomendado até os 2 (dois) 

anos de idade ou mais.

 
Farmacêu�ca Responsável:
Nanci Cris�na Lobo
CRF - SP nº 24.067

Myralis Indústria Farmacêu�ca Ltda.
Rua Rogélia Gallardo Alonso, 650
Caixa Postal 011
CEP 13864-304 - Aguaí/SP
CNPJ 17.440.261/0001-25
Indústria Brasileira

204333 - 00 • 128x230mm• PH 124


